
                                                                                                               Nowa Ruda, dnia 25.05.2010r.

Informacja
                                            o pracy Wójta  Gminy Nowa Ruda

w okresie między sesjami:    10 marca 2010 roku – 26 maja 2010 roku

Na  ostatni  ch sesjach w dniach 10 marca, 14 i 28 kwietnia 2010 r. podjęto 21 uchwał:   

1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2010 – zrealizowana,
2) w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Gminny Ośrodek 

Zdrowia PRO-MED w Jugowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością   – zrealizowana,
3) w sprawie wniesienia udziałów do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą

 „ Noworudzkie Usługi Komunalne ” Sp z o.o.  z siedzibą w Nowej Rudzie  - zrealizowana,
4) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zapotrzebowania w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków  -  zrealizowana, 
5) w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Wojewódzkiej Policji we 

Wrocławiu – zrealizowana, 
6) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych, zespołów 

wychowania przedszkolnego oraz punktów przedszkolnych – w trakcie realizacji,
7) zmieniająca uchwałę w sprawie gospodarowania mieniem komunalnym  - w trakcie realizacji,
8) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „ Planu Odnowy Miejscowości Ludwikowice 

Kłodzkie” – zrealizowana,
9) w sprawie zatwierdzenia „ Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Bartnica”  -  zrealizowana, 
10) w sprawie zatwierdzenia „ Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Krajanów ”  - zrealizowana,
11) w sprawie zatwierdzenia „ Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Ludwikowice Kłodzkie”  - 

zrealizowana,
12) w sprawie zatwierdzenia „ Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Świerki”  - zrealizowana,
13) w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy 

Nowa Ruda w spółkach prawa handlowego - w trakcie realizacji,
14) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda – zrealizowana,
15) w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2010 – zrealizowana,
16) w sprawie zatwierdzenia bilansu Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda i przyjęcia  sprawozdania 

z jego działalności za rok 2010 – zrealizowana,
17) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli 

niepublicznych, zespołów wychowania przedszkolnego oraz punktów przedszkolnych – 
w trakcie realizacji,

18) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność Gminy Nowa Ruda  - w trakcie realizacji,

19) w sprawie udzielania roku 2010 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Nowa 
Ruda – zrealizowana,

20) w sprawie absolutorium za rok 2009 dla Wójta Gminy Nowa Ruda – zrealizowana,
21) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu glosowania w wyborach Prezydenta RP – 

zrealizowana.
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Z  adania Budżetowo-Finansowe oraz informatyczne prowadzone przez Urząd Gminy:  

1. Analiza, weryfikacja i przygotowanie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2010:
- przygotowanie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem oraz załącznikami,
- przygotowanie projektu do analizy i opinii odpowiednich Komisji Rady Gminy,

2. Wypłata należności wynikających z wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego  w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej:
- przelewy na konta imienne rolników,
- rozliczenie wykorzystanych środków.

3. Wydawanie decyzji dot. umorzeń, odroczeń lub rozłożeń na raty zobowiązań podatkowych.
4. Rozliczenie opłat należnych Gminie Nowa Ruda :

- wszczynanie procedury egzekucyjnej,
- przeprowadzenie postępowania w sprawie umorzeń czynszów. 

5. Rozliczanie wzajemnych zobowiązań pomiędzy Gminą Nowa Ruda a jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Nowa Ruda :
- wystawianie not księgowych,
- przekazywanie dokumentacji wpływającej do Urzędu,

6. Kontrola wyciągów bankowych i wskazanie ich ujęcia w księgach  rachunkowych.
7. Bieżące wprowadzanie do urządzeń księgowych dokumentów księgowych podlegających 

ewidencji.
8. Weryfikacja sald kont i zgodności ujęcia wg klasyfikacji budżetowej.
9. Udostępnianie danych finansowych celem ich wykorzystania w pracy innych referatów.
10. Naliczanie wynagrodzeń i innych należności umownych.
11. Rozliczanie ZUS i podatków: składanie deklaracji, przelewy, rozliczanie.
12. Finansowe rozliczanie prowadzonych inwestycji i remontów.
13. Bieżące dokonywanie wstępnej kontroli dokumentacji księgowej, dokonywanie kontroli 

formalno – rachunkowej faktur i rachunków:
- księgowanie na bieżąco dokonywanych wpłat z tyt. podatków, mienia komunalnego 

czynszu, wieczystego użytkowania , mandatów karnych,
- przyjmowanie wpłat,
- przygotowywanie danych do sprawozdań z podatków ,czynszu dzierżawnego, mienia 

komunalnego, wieczystego użytkowania,
- przygotowanie danych  za m-c IV 2010 r.  do rozliczenia podatku VAT 
- i sporządzenie  deklaracji VAT -7,
- księgowanie dokonywanych wpłat, przyjmowanie wpłat,
- przygotowanie dokumentów w celu wpisu hipoteki  przymusowej do księgi wieczystej,
- rozliczanie sołtysów i księgowanie przyjętych przez nich wpłat podatków i czynszu 

dzierżawnego działek rolnych,
- dokonywanie przypisów z czynszów dzierżawnych,

14. Prace nad wdrożeniem kolejnych modułów systemu ADAS firmy Tensoft:

- wdrożenie kolejnego modułu systemu ADAS - "EP-online", przeszkolono pracowników  

  w zakresie pełnej obsługi programu, instalacja modułu,

- część internetowa - przygotowanie serwera www, umieszczenie na nim  skryptów PHP,           

  wstępne skonfigurowanie oraz przygotowanie bazy  MySQL
- część intranetowa, zainstalowanie programu doBIP.exe umożliwiającego zasilanie bazy 

  MySQL danymi z systemu ADAS.
- Budżet i księgowość budżetowa - system FK:
- ustalono dalszy etap wdrożenia rozliczeń  wzajemnych w zakresie sprawozdawczości  
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  pomiędzy jednostkami a Gminą Nowa Ruda.
15. Prace nad wdrożeniem systemu ZSI - Zintegrowany System  Informatyczny dla 

Zrównoważonego Rozwoju Regionu  Dolnego Śląska cd. a w  tym:
- Elektroniczna skrzynka podawcza (e-interesant - e-urzednik)
- przygotowanie do wdrożenia znaczników kodów paskowych
- rekonfiguracja systemu Intradok w celu dostosowania obiegu dokumentów finansowo 
  księgowych do pracy w referacie BF, min: rejestrowanie faktur, przekazywanie dokumentacji 
  wpływającej do Urzędu, 
- odnowienie certyfikatów niekwalifikowanych, wystawionych przez UMWD we  Wrocławiu

16. Prace bieżące polegające na bieżącym supporcie oprogramowania  udostępnionych do 
      użytkowania w UGNR do aktualnych wersji.
17. Modernizacja sieci teleinformatycznej w budynku UGNR przy ul. Niepodległości 4
18. Dostosowanie - modernizacja - sieci logicznej w związku z remontem pomieszczeń na I piętrze 
      budynku:
       - modernizacja systemu alarmowego w budynku przy ul. Niepodległości 4
       - modernizacja sieci LAN w budynku przy ul. Niepodległości 4
       - przeniesienie radiowęzłowej sieci Dostępowej LSOP
       - modernizacja sieci telefonicznej
19. Wykonanie systemu alarmowego wraz z monitoringiem wizyjnym na boiskach (Bożków,  
      Jugów) oraz na basenie w Jugowie przy ul. Jana.
20. Przygotowanie danych z:
      - gminnych zbiorów meldunkowych
      - ewidencji podatkowej nieruchomości
    w celem realizacji programu badań statystycznych statystyki publicznej  na rok 2010 - dane  
    generowane są wg stanu na 1 stycznia 2010 r. w związku ze spisem powszechnym ludności  
    i mieszkań w 2011 r.
21. Prace przygotowawcze do powszechnego Spisu Rolnego zarządzonego na rok 2010.
22. Prace przygotowawcze do wyborów prezydenckich zarządzonych na czerwiec 2010 r.

Urząd Gminy poza podstawowymi zadaniami zajmował się:

1) Trwają prace związane z realizacją II etapu projektu pn. „Stworzenie warunków rozwoju 
aktywności fizycznej poprzez wykonanie placu rekreacyjnego oraz placu sportowego 
w miejscowości Wolibórz”, realizowanego w ramach w ramach działania „Odnowa i rozwój 
wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. W ramach 
realizacji II etapu wykonywane jest boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią syntetyczną przy 
szkole podstawowej.

2) W dniu 06.04.2010 r. zakończyła się ocena wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Budowa 
infrastruktury sportowo rekreacyjnej w Górach Sowich”, w ramach konkursu „Odnowa wsi” 
realizowanego w ramach działania „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Wniosek został oceniony pozytywnie. Szacowana 
łączna wartość projektu wynosi 799 912,30 zł., z czego wnioskowa wartość dofinansowania 
wynosi 400 000,00 zł. W ramach realizacji projektu planuje się do wykonania boisko 
wielofunkcyjne z nawierzchnią syntetyczną przy szkole podstawowej w Ludwikowicach 
Kłodzkich.

3) Trwają prace związane z realizacją zadania „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Bieganów”. Zadanie realizowane w ramach projektu pn. „Podniesienie poziomu życia ludności 
wiejskiej oraz przeciwdziałanie degradacji i marginalizacji peryferyjnie położonych obszarów 
górskich poprzez budowę infrastruktury wodociągowej w Gminie Nowa Ruda.
Wykonawcą robót jest konsorcjum firm: ZWiK Sp. z o.o. w Nowej Rudzie i ZIS „Winsan”
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ze Ścinawki Średniej.
4) W dniu 29.03.2010 r. podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Modernizacja ul. Wiejskiej 

w Ludwikowicach Kłodzkich”. Zadanie jest realizowane w ramach „Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Generalnym wykonawcą robót zostało Wałbrzyskie 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp z o.o. Łączna wartość prac przewidzianych
do wykonania wynosi 2 147 838, 47 zł. W ramach planowanych do wykonania robót 
budowlanych, zmodernizowana zostanie ul. Wiejska na całej swojej długości (ponad 1,4 km.). 
Ulica otrzyma nową nawierzchnię, zostaną wybudowane chodniki i zmodernizowane 
oświetlenie uliczne. W dniu 02.04.2010 r. dokonano przekazania placu budowy generalnemu 
wykonawcy. Planowane zakończenie projektu przypada na dzień 15.09.2010 r.

5) W dniu 23.03.2010 r. podpisano umowę na pełnienie nadzoru inwestorskiego dla zadania pn.: 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości w Bożków – etap II”. Zadanie realizowane 
w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

      Nadzór inwestorski nad inwestycją pełnić będzie firma Komplet Inwest s.j. z Gorzowa 
Wielkopolskiego.

6)  W dniu 12.05.2010 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 
wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości w Bożków – etap II”. Planowany termin składania ofert przypada na 
dzień 28.05.2010 r.

7) W dniu dniu 19.03.2010 r. złożono wniosek o udzielenie pomocy finansowej przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu dla zadania pn.: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości w Bożków – etap II”, wnioskowana kwota dotacji 2 580 
358,80 zł., oraz pożyczki w wysokości 3 172 972,35 zł.

8) W dniu 28.04.2010 r. podpisano umowę na udzielenie przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
pożyczki z budżetu państwa na finansowanie wyprzedzające dla zadania pn.: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości w Bożków – etap II”.

9) W dniu 12.04.2010 r. została zakończona ocena formalna wniosku o dofinansowanie projektu 
pn. „Poprawa stanu środowiska naturalnego w Gminie Nowa Ruda poprzez zakup wyposażenia 
do selektywnego zbierania odpadów”, w ramach działania 4.1 „Gospodarka odpadami” 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013. 
Wniosek został oceniony pozytywnie i został przekazany do oceny merytorycznej dokonywanej 
przez Komisję Oceny Projektów.

10) W dniu 16.03.2010 r. podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Przebudowa i modernizacja 
poewangelickiego kościoła w Ludwikowicach Kłodzkich na Muzeum Ziemi Sowiogórskiej”. 
Projekt realizowany w ramach działania 6.4 „Turystyka i kultura” Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013. Wykonawcą robót zostało 
konsorcjum firm Aviko System Sp z o.o. z Wrocławia oraz firma Dampol – Bud Damian 
Kmieciak z Milicza. Łączna wartość prac przewidzianych do wykonania wynosi 1.462.105,- zł. 
W ramach planowanych do wykonania robót budowlanych wykonane zostanie m.in.: osuszenie 
i odgrzybienie całego budynku, modernizacja i uzupełnienie uszkodzeń ścian, nadproży, 
wykonanie poszerzeń otworów drzwiowych i okiennych, wymiana i uzupełnienie elementów 
konstrukcyjnych: dachu, stropu drewnianego, schodów, odtworzenie dzwonnicy, wykonanie 
poszycia dachu z łupka, instalacje wewnętrzne wraz z przyłączami.

      W dniu 30.04.2010 r. wykonawca zadania złożył wniosek o wydanie decyzji o pozwoleniu na  
      budowę dla w/w inwestycji.
11) W dniu 11.05.2010 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego uchwałą z 11 maja 2010 r. wybrał 

do dofinansowania projekty w ramach Działania 6.4 „Turystyka kulturowa – przygotowanie 
i rozpowszechnienie materiałów promujących produkty kulturowe” Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013. W ramach konkursu nr 
33/K/6.4/2009 dofinansowanie otrzymało 10 projektów, w tym projekt pn.: „Góry Sowie”, 
dziedzictwo wielokulturowej historii Dolnego Śląska – kampania promocyjno – informacyjna. 
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Gmina Nowa Ruda jest partnerem w w/w projekcie.
12) Opracowano i złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa 

publicznego na terenie Gminy Nowa Ruda poprzez doposażenie w specjalistyczny sprzęt 
jednostki GOPR”. Łączna wartość projektu wynosi 155 000,00 zł., z czego wnioskowana kwota 
dofinansowania 150 000,00 zł.

13) Opracowano i złożono wniosek o przyznanie pomocy w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi” projektu pn. „Budowa placów zabaw w miejscowościach Krajanów i Jugów 
oraz II etap wykonania miasteczka rowerowego w Dzikowcu”. Łączna wartość projektu
72 285,00 zł., z czego wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 35 000,00 zł.

14) Opracowano i złożono wniosek o przyznanie pomocy w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi” projektu pn. „Zakup instrumentów muzycznych dla Sowiogórskiej 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy Gminnym Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda”. Łączna 
wartość projektu 72 248,40 zł., z czego wnioskowana kwota dofinansowania 
wynosi 35 000,- zł.

15) W dniu 09.04.2010 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 
realizację zadania pn.: „Remont mostku przy budynku nr 79 (była szkoła podstawowa) 
w miejscowości Czerwieńczyce”. Zadanie przewidziane jest do dofinansowania w ramach 
środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.
Postępowanie zakończono podpisaniem umowy na wykonanie zadania w dniu 18.05.2010 r. 
Wykonawcą robót została firma Budownictwo Mostowe Bogdan Kuba z Kłodzka. Łączna 
wartość zadania wynosi 95 883,19 zł.

16) W dniu 21.04.2010 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 
realizację zadania pn.: „Remont drogi gminnej ul. Wysiedleńców w miejscowości Jugów”. 
Zadanie przewidziane jest do dofinansowania w ramach środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych.

      Planowany termin zawarcia umowy z wykonawcą w/w inwestycji przypada 
      na dzień 24.05.2020 r.
17) Trwa realizacja projektu pn.: ,,Tak jak Pat i Mat - promowanie sąsiedzkich wzorców i tradycji 

kulturowych oraz atrakcji turystycznych terenu pogranicza w miastach Broumov i Nowa Ruda”.
18) W dniach 27-28 kwietnia 2010 r., w Opolu odbyło się w piąte posiedzenie wspólnego polsko-

czeskiego Komitetu Monitorującego (KM) Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013. Komitet Monitorujący 
podczas posiedzenia rekomendował do dofinansowania projekt pn.: „Współpraca jednostek 
straży pożarnej na czesko - polskim pograniczu, modernizacja wyposażenia i wzajemna pomoc 
w sytuacjach kryzysowych”. Gmina Nowa Ruda jest partnerem w w/w projekcie.

19) Podpisano umowę spółki mającej na celu utworzenie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Jugowie.

Gospodarka mieniem komunalnym:

I. Sprzedaż mienia komunalnego:

1. Dz. nr 316 Włodowice o pow. 93 m2  zabudowaną garażem murowanym za cenę 11.110,- zł.
2. Dz. nr 1/30 Bożków o pow. 72 m2  niezabudowana za cenę 2.500,- zł
3. Dz. nr 1/31 Bożków o pow. 80  m2  niezabudowana  za cenę 2.700,- zł
4. Dz. nr 972/4  Ludwikowice o pow. 3001  m2  niezabudowana  za cenę 8.590,- zł.

5. Ogłoszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 
     działka nr 673/3 w Jugowie pow. 0,1711 ha  cena: 28.000,00 zł 
     działka nr 167/7 w Jugowie pow. 0,0696 ha cena: 6.500,00 zł 
     działka nr 563 w Dzikowcu pow. 0,82 ha, cena: 22.313,00 zł
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     działka nr 562/3 w Dzikowcu pow. 0,27 ha, cena: 7.528,00 zł
     działka 562/1 w Dzikowcu pow. 0,45 ha, cena: 12.631,00 zł

6. Ogłoszono przetarg na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych:
    działka nr 56 w Dzikowcu pow. 0,2423 ha  cena: 33.000,00 zł
    działka nr 167 w Bartnicy pow 0,2619 ha cena: 30.000,00 zł
    działka nr 480/6 w Świerkach pow. 1,9976 ha  cena: 49.000,00 zł
    działka nr 480/7 w Świerkach pow 3,0273 ha cena: 61.000,00 zł
    działka nr 447/2 w Świerkach pow. 1,9634 ha cena: 47.000,00 zł
    działka nr 107/5 w Przygórzu pow. 0,1652 ha  cena: 30.000,00 zł 
    działka nr 107/6 w Przygórzu pow. 1,4878 w Świerkach cena: 150.000,00 zł

7. Wykonano zamianę działek z Państwem Kulisz w Jugowie celem przywrócenia przejezdności 
drogi.

II. Nabycie nieruchomości na rzecz Gminy:

Przyjęto w darowiźnie od Państwa Sudoł działki-drogi w Jugowie, celem przywrócenia 
przejezdności drogi.

III. Dzierżawy.

1. Zawarto 26 umów dzierżawy na grunty rolne
2. Zawarto 13 umów dzierżawy na ogrody przydomowe 

III. Realizacja pozostałych zadań.

1. Prace geodezyjne - przygotowanie dokumentacji do decyzji podziałowych (nieruchomości 
gminnych):

- Jugów ul. Główna 77, dz. nr 373/9 (wydzielenie pod parking) - wykonane,
- Jugów ul. Sikorskiego 12, dz. nr 754 i 954/4 (zamiana drogi) - kontynuacja,
- Jugów ul. Główna 83, dz. nr 342/13 (ROM – parking) - wykonane,
- Jugów ul. Główna 155, dz. nr 161/4 (wydzielenie do sprzedaży lokali) - kontynuacja,
- Jugów, dz. nr 10/6 (wydzielenie drogi P. Janusek) - kontynuacja,
- Jugów ul. Główna 34, dz. nr 500/3 (wydzielenie działki na cele budowlane) – w trakcie uzgodn.,
- Jugów ul. Sikorskiego, dz. nr 78, 79, 752 i 754 (regulacja stanu prawnego poprzez zamianę nowo 
  wydzielonych działek),
- Świerki, dz. nr 605/2, podział na polepszenie użytkowania (sprzedaż) - wykonane,
- Bożków 130, dz. nr 907/1, poszerzenie drogi - wykonane,
- Bożków - Koszyn, dz. nr 10/9 i 10/11 9 (łączenie i podział do sprzedaży), 
- Ludwikowice Kł., ul. Kasprowicza 35, dz. nr 409/2  (sprzedaż) - kontynuacja,
- Ludwikowice Kł. ul. Kościelna 3 i Główna 45 dz. nr 91/9 (wydzielenie do sprzedaży
  lokali) - kontynuacja,
- Ludwikowice Kł. ul. Główna 40, dz. nr 1156/2 (wydzielenie części komunikacyjnej do 
  działki nr 779/3),
- Ludwikowice Kł. ul. Główna 51, dz. nr 89/15 (poszerzenie drogi) - kontynuacja,
- Ludwikowice Kł ul. Główna 23, dz. nr 96/18 (parking) - kontynuacja,
- Ludwikowice Kł ul. Fabryczna 29, dz. nr 885/14 (wydzielenie drogi dojazdowej do budynku 
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  mieszkalnego oraz budynków garażowych,
- Wolibórz, dz. nr 897 (wydzielenie drogi, wydzielenie działki do sprzedaży) – kontynuacja,
- Wolibórz 19 (Myśliwska), dz. nr 781 (wydzielenie do sprzedaży lokali) - kontynuacja,  
- Wolibórz, dz. nr 599/2 (do sprzedaży na polepszenie użytkowania),
- Włodowice 53, dz. 76/26 (wydzielenie chodnika),
- Włodowice, dz. 144/8 (polepszenie użytkowania działki sąsiedniej nr 145/5),
- Święcko – wydzielenie działki pod projektowaną przepompownię sieci kanalizacyjnej Bożkowa.  

2.  Przygotowanie  dokumentacji  do  wznowienia  i  ustalenia  granic  działek  przeznaczonych  do 
sprzedaży oraz pod przewidziane inwestycje drogowe:

- Jugów, dz. nr 326/11, 326/12, 326/15, 167/22, 167/23 – kontynuacja,
- Jugów, dz. nr 804/2, 440/5 (sprzedaż) - kontynuacja,
- Dzikowiec, dz. nr 564/2 i 243 (sprzedaż) – kontynuacja, 600/1 (dzierżawa),
- Włodowice, dz. nr 91/10, oraz drogi 30/2, 30/8, 45/5 82/2, 66 – kontynuacja, 
- Ludwikowice Kł., dz. nr 452, oraz drogi 51, 55, 56/1, 91, 93 - kontynuacja,
- Krajanów, dz. nr 467 (droga) - kontynuacja,
- Bożków, dz. nr 412/3, 40/14 i 40/25 (sprzedaż), -  Czerwieńczyce dz. nr 200/5 i 200/7 (dzierżawa 
  ewentualna sprzedaż) oraz 247 (boisko sportowe),
- Ludwikowice Kł. dz. nr 1049, 1034/3 (droga) - kontynuacja,
- Sokolec dz. nr 243 (sprzedaż).

3.  Modernizacja ewidencji gruntów:

- Włodowice dz. 207/8 i 207/9 - wykonane.
- Przygórze, działki nr 353/3, 353/4 i 353/8 – łączenie działek do sprzedaży lokali – wykonane,
- Bożków Koszyn – łączenie działek związanych z projektowanym domem ludowych:

4.  Wykonanie i aktualizacja map do celów projektowych:

-  Ludwikowice Kłodzkie, dz. nr 193 i 194/3 (modernizacja drogi) – wykonane,
-  Świerki 129 „Dom Rencisty” (likwidacja bud. gosp. i budowa komórek lokatorskich) 

IV.  Sprawy bieżące:

1. Przygotowywanie: 
- decyzji z zakresu geodezji, 
- zaświadczeń, postanowień, 
- umów dzierżawy,
- wizje w terenie, pomiary ogrodów przydomowych.

2. Udział w czynnościach okazania granic.
3. opracowywanie ankiet do planu urządzeniowo rolnego oraz strategii energetycznej gminy.

Gospodarka  gminnym zasobem mieszkaniowym
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1. Zawarto umowy najmu na lokale:
         mieszkalne – 9
         socjalne – 1

zastępcze - 0
         zamiana lokali mieszkalnych - 4

2. Nadano numery porządkowe nieruchomości :
        zawiadomienie – 0
        zaświadczenie – 0 

O  chrona środowiska:  

1. Przygotowanie i opracowanie dokumentacji w sprawie likwidacji mogilników w Bożkowie 
i Ludwikowicach Kłodzkich.

2. Przyjęcie przez UMWD we Wrocławiu dokumentacji w sprawie likwidacji mogilników 
w Bożkowie i Ludwikowicach Kłodzkich i rozpoczęcie procedury przetargowej.

3. Zakup 34 koszy i rozdysponowanie na terenie gminy.
4. Wydawanie decyzji na usunięcie drzew (10 decyzji).
5. Prowadzenie postępowań w celu uzyskania decyzji od Starosty Kłodzkiego na usunięcie drzew 

na terenie gminy.
6. Bieżące kontrole w związku z utrzymaniem czystości w Gminie.
7. Uzgadnienie ze Starostą Kłodzkim programów gospodarki odpadami niebezpiecznymi.
8. Obsługa utylizacji padłych zwierząt z terenu Gminy oraz przygotowanie nowej umowy 

z przedsiębiorcą.
9. Bieżące prowadzenie dokumentacji i rejestrów „środowiskowych”.
10. Wprowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w systemie workowym od dnia 

01.04.2010r.

Profilaktyka wykluczeń zawodowych:

1. Przedłużenie do 17 kwietnia zatrudnienia 8 osób w ramach robót publicznych.
2. Zatrudnienie 57 osób w ramach robót publicznych.

Profilaktyka uzależnień i działalność gospodarcza  :  

Zorganizowano i przeprowadzono spotkanie dyrektorów i pedagogów szkół gimnazjalnych oraz 
przedstawicieli Komisariatu Policji w Nowej Rudzie i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych z psychologiem policyjnym w celu omówienia sytuacji dotyczącej 
uzależnień w szkołach oraz ustalenia harmonogramu spotkań z psychologiem.

W Gimnazjum Publicznym w Jugowie odbył się cykl warsztatów prowadzonych przez specjalistę 
ds. Profilaktyki Narkotykowej.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła wnioski szkół gminnych 
dotyczących wyjazdu dzieci na zielone szkoły oraz wypoczynku wakacyjnego w 2010 roku oraz 
zapoznała się z Programami Profilaktyki Uzależnień i przedstawiła propozycję podziału funduszy.
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Prowadzono działalność Gminnego Punktu Konsultacyjnego oraz Telefonu Zaufania dla 
mieszkańców Gminy Nowa Ruda.

Opiniowano i wydano zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w tym również jednorazowe 
(wydano 8 zezwoleń).

Koordynowano pracę Punktów Konsultacyjnych.

Prowadzono sprawy związane z ewidencją działalności gospodarczej:
- wydawanie zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
  (20 zaświadczeń),
- wydawanie zaświadczeń o zmianie we wpisie w ewidencji działalności gospodarczej
  (26 zaświadczeń),

      - wydawanie zaświadczeń potwierdzających prowadzenie działalności gospodarczej
  (11 zaświadczeń)
- wydawanie decyzji o wykreśleniu z ewidencji działalności gospodarczej
  ( 8 decyzji),
- wpisywanie informacji dotyczących zawieszenia i wznowienia działalności gospodarczej
   ( 3 zawieszenia, 5 wznowień),
- wprowadzanie danych do elektronicznej ewidencji działalności gospodarczej.
- ewidencja obiektów świadczących usługi hotelarskie.

Promocja Gminy   i ochrona dziedzictwa kulturowego oraz współpraca z NGO:  

1. Imprezy gminne i promocja regionu:

9 maja 2010r. - odbyły się Zawody Wędkarskie nad zalewem w Dzikowcu o Puchar Wójta 
Gminy Nowa Ruda oraz o Puchar Senatora RP Stanisława Jurcewicza.

14 maja 2010 r. - Gmina Nowa Ruda została zgłoszona do udziału w konkursie „Gmina 
Fair Play 2010” – Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji – IX Edycja Konkursu dla gmin 
przyjaznych dla inwestorów – poprzez wypełnienie ankiety konkursowej. Zakończenie 
postępowania konkursowego odbędzie się poprzez - przeprowadzenie audytu w Gminie 
odbędzie się w lipcu 2010 r.

5 maja 2010 r. – zgłoszono Gminę Nowa Ruda do udziału w Europejskim Tygodniu 
Sportu, który odbędzie się na terenie Gminy Nowa Ruda w dniach 26 maj – 1 czerwiec 
2010 r. – wszystkie szkoły gminne, przedszkola, DPS Ludwikowice, Centrum Kultury 
Gminy Nowa Ruda.

maj 2010 r. – podjęto działania związane z organizacją wyścigu kolarstwa górskiego MTB 
Wielka Sowa 2010 – wyścig odbędzie się 26 czerwca 2010r.

25 marca 2010 r. – został ogłoszony konkurs na opracowanie promocyjnej strony 
internetowej Gminy Nowa Ruda.

2. Ochrona dziedzictwa kulturowego:
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Przygotowanie umowy z Parafią rzymsko Katolicka p.w. Św. Mikołaja w Świerkach 
dotyczącej przekazania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane.

3. Współpraca z Miejsko-Gminnym  Centrum Informacji Turystycznej - udzielanie informacji 
turystom na temat atrakcji turystycznych w Gminie Nowa Ruda.

4. Sprzedaż  książki p.  Tadeusza  Biedy  pt. ,,Wśród  malowniczych  wzgórz  nad  Włodzicą’’ , 
która  odbywa się  w Miejsko – Gminnym  Centrum Informacji  Turystycznej  w Nowej Rudzie.

5. Współpraca z NGO

marzec  2010 r. – zostały ogłoszone i rozstrzygnięte dwa konkurs ofert na wsparcie realizacji 
zadania publicznego Gminy Nowa Ruda z zakresu rozwoju kultury fizycznej i sportu, dzieci 
i młodzieży w wieku szkolnym i gimnazjalnym w 2010 roku:

1. „Animator sportu dzieci i młodzieży w szkołach i Uczniowskich Klubach 
Sportowych w roku 2010”.
2. „Wsparcie realizacji zadania publicznego Gminy Nowa Ruda z zakresu kultury 
fizycznej i sportu w roku 2010”.

15 marca 2010 r. – ogłoszono konkurs na dofinansowanie realizacji zadania publicznego 
Gminy Nowa Ruda z zakresu organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych przez sołectwa Gminy 
Nowa Ruda w 2010 roku.

15  kwietnia 2010 r. -  został ogłoszony i rozstrzygnięty uzupełniający otwarty konkurs ofert na 
wsparcie realizacji zadania publicznego Gminy Nowa Ruda z zakresu kultury fizycznej i sportu 
w 2010 roku: „Wsparcie realizacji zadania publicznego Gminy Nowa Ruda z zakresu kultury 
fizycznej i sportu w 2010 r.”

Infrastruktura budowlana i wodno-kanalizacyjna:

1. Koordynacja prac przy remoncie sali wiejskiej w Krajanowie.
2. Koordynacja prac przy budowie wielofunkcyjnego boiska sportowego przy szkole  
    w Woliborzu.
3. Koordynacja prac projektowych przyłącza energetycznego w Czerwieńczycach     
    dla boiska sportowego.
4. Usunięcie awarii instalacji wodno-kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania w Europejskim Domu 
    Spotkań Młodzieży w Sokolcu.
5. Koordynacja prac przy remoncie kotła olejowego w Europejskim Domu Spotkań  
    Młodzieży w Sokolcu.
6. Koordynacja dostaw opału do obiektów oświatowych i budynków gminnych.
7. Przeprowadzenie procedury wyłonienia wykonawcy szacunkowej oceny rocznego 
    zapotrzebowania na opał w kotłowniach eksploatowanych przez Gminę Nowa Ruda.
8. Przeprowadzenie procedury wyłonienia wykonawcy dokumentacji projektowej na budowę Sali 
    wiejskiej w Koszynie.
9. Przeprowadzenie procedury wyłonienia wykonawcy inwentaryzacji wraz z ekspertyzą stanu 
    technicznego budynku Sali wiejskiej w Świerkach.
10. Remont instalacji elektrycznej w budynku biurowym Urzędu Gminy ul. Niepodległości 4.
11. Remont pomieszczeń w budynku Gminy Nowa Ruda ul. Niepodległości 4 dla Referatów 

Reagowania Kryzysowego i Ochrony Ludności, CEPiK, Straży Gminnej oraz rozpoczęcie prac 

Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami – strona 10 z 15



przygotowawczych do remontu Biura Obsługi Mieszkańców.
12. Prowadzenie robót budowlanych przy wymianie pokrycia dachowego budynku mieszkalnego w 

m. Krajanów 43 oraz przy rozbiórce stodoły przy budynku 43.
13. Trwa remont sieci wodociągowej w Ludwikowicach przy ul. Batorego (przerwa do czasu 

zakończenia remontu sieci wodociągowej ul. Wiejskiej).
14. Trwa remont sieci wodociagowej w Ludwikowicach przy ul. Wiejskiej.
15. Koordynacja prac budowlanych związanych z remontem murów rzecznych i umocnień 

brzegowych wraz z odbudową stopni wodnych na rzece Włodzica w miejscowości 
Ludwikowice.

16. Koordynacja prac budowlanych związanych z remontem oporowych murów rzecznych na rzece 
Potok Jugowski w miejscowości Jugów przy budynku 49 .

17. Koordynacja prac nad projektem „Odnowa wsi” Wolibórz.
18. Przygotowanie obmiaru robót do remontu sali wiejskiej w Krajanowie.
19. Koordynacja prac remontowych ul. Wiejskiej w Ludwikowicach Kł.

Oświetlenie uliczne:

1. Koordynacja prac budowlanych oświetlenia ulicznego ul. Wiejskiej w Ludwikowicach.
2. Koordynacja prac z wiązanych z eksploatacją oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Nowa  
    Ruda przez ENERGIĘ PRO.
3. Koordynacja prac projektowych oświetlenia ulicznego ul. Sikorskiego w Jugowie (etap II).
4. Koordynacja prac nad projektem budowlanym oświetlenia drogi dojazdowej do boiska Orlik 
    w Bożkowie.
5. Koordynacja prac nad projektem budowlanym  oświetlenia terenu wokół Gimnazjum w Jugowie.
6. Koordynacja prac nad projektem budowlanym oświetlenia ulicznego w Czerwieńczycach.
7. Koordynacja prac związanych z wymianą oświetlenia ulicznego w Czerwieńczycach oraz 
    z uzupełnieniem opraw w Nowej Wsi - na oświetlenie energooszczędne (w ramach porozumienia 
    z ENERGIĄ PRO).
8. Koordynacja prac zwiazanych z budową oświetlenia ulicznego w Ludwikowicach na 
    ul. Piastowskiej (w ramach porozumienia z ENERGIĄ PRO).
9. Koordynacja prac nad projektem budowlanym dotyczącym oświetlenia placu rowerowego 
    w Dzikowcu.
10. Koordynacja prac nad projektem budowlanym na oświetleniu ulicznym w Sokolcu.
11. Koordynacja prac nad projektem budowlanym dotyczącym oświetlenia ulicznego w Bartnicy.
12. Koordynacja prac  projektowych na zadanie "Wykonanie oświetlenia placu  rekreacyjnego 
      w Woliborzu”
13. Koordynacja prac przy modernizacji układów sterowania ośw. ulicznego.

Realizacja zadań w zakresie infrastruktury drogowej   i mostowej;  

I. Realizacja zadań inwestycyjnych

1. Koordynacja prac projektowych odbudowy mostka na drodze wewnętrznej w Czerwieńczycach 
(naprzeciw kościoła), przeprowadzenie procedur przetargowych i wyłonienie wykonawcy.
2. Koordynacja prac projektowych remontu ul.Wiejskiej w Ludwikowicach Kł, przeprowadzenie 
procedur przetargowych, wyłonienie wykonawcy i koordynacja robót budowlanych.
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3. Koordynacja prac projektowych remontu ul. Wysiedleńców w Jugowie, przeprowadzenie 
procedur przetargowych, wyłonienie wykonawcy.
4. Rozpoczęcie procedury wyłonienia wykonawcy remontu drogi gminnej w Bartnicy ”Złota woda”
5. Rozpoczęcie procedury wyłonienia wykonawcy modernizacji drogi gminnej w Bożkowie - 
Koszynie (wraz z progami zwalniającymi).
6. Rozpoczęcie procedury wyłonienia wykonawcy remontu parkingu koło ośrodka zdrowia
w Ludwikowicach.

II. Remonty - elementy ślusarskie, balustrady i poręcze, przepusty i inne: 

Przygotowanie założeń projektowych do remontu przepustu w Ludwikowicach (do Przedszkola).

III. Realizacja remontów bieżących:

przeprowadzono przetargi na transport kruszywa drogowego w celu remontów bieżących.

IV. Realizacja  pozostałych zadań:

1. Koordynacja zimowego utrzymywania dróg gminnych i wewnętrznych.
2. Koordynacja zimowego utrzymywania chodników, placów i parkingów na terenie Gminy Nowa 
Ruda
3. Opracowanie danych dotyczących infrastruktury technicznej Gminy Nowa  Ruda  do Planu 
urządzeniowo-rolnego.

   

Zadania z zakresu oświaty i edukacji:

1.   Realizacja  programu „Uczeń na wsi”- pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby 
      niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”. 
      Sporządzenie sprawozdania za rok ubiegły oraz  wypłata II transzy .
2.   Przeprowadzenie analizy sprawozdań SIO stan na dzień 31 marca 2010 r. oraz wykonanie  
      zbiorówki.
1. Przeprowadzenie  postępowania w celu dokonania oceny pracy dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Ludwikowicach Kł. – Pani Jolanty Łasak,
2. Analiza projektów organizacyjnych placówek oświatowych Gminy Nowa Ruda – 

opiniowanie organizacji roku szkolnego 2010/2011,
3. Rozpoczęcie procedury powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Ludwikowicach Kł. - Pani Jolancie Łasak – przedłużenie o kolejne 5 lat.,
4. Realizacja programu „Wyprawka szkolna 2010” – zebranie danych z jednostek 

oświatowych – prognoza na rok 2010/2011,
5. Uczestnictwo w Konferencji otwarcia projektu „Dolnośląska  szkoła liderem 

projakościowych zmian w polskim systemie edukacji – Wrocław, 22.03.2010r., 
6. Uczestnictwo w posiedzeniu komisji ds. kształcenia integracyjnego przy Dolnośląskim 

Kuratorze Oświaty – Wrocław, 26.05.2010r.,
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7. Uczestnictwo w spotkaniu – Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Oddziału ZNP w 
Nowej Rudzie – Nowa Ruda, 21.05.2010 r.,

8. Uczestnictwo w konferencji  otwarcia projektu Indywidualizacja procesu nauczania i  
wychowania uczniów klas I-III szkoły podstawowej w kontekście wdrażania nowej podstawy 
programowej kształcenia ogólnego , do projektu zostało zgłoszonych 6 szkół podstawowych 
– Wrocław , 26.05.2010r.,

9. Uczestnictwo w konkursach gminnych: Konkursie ortograficznym w Woliborzu, 
Konkursie recytatorskim w CKGNR w Ludwikowicach Kł., konkursie Miss Mister  
Ortografii w Nowej Rudzie,

10. Przeprowadzenie kontroli punktu przedszkolnego „Świerkowy Zakątek” w Świerkach w 
zakresie liczby wychowanków.

11. Realizacja programu  nauki języka angielskiego realizowany przy udziale środków 
finansowych z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej  - koordynacja programu w 
trzech gimnazjach gminnych. Przystąpienie do kolejnej edycji od 1 września 2010 r.

12. Realizacja zadań w zakresie udzielania dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia 
pracowników młodocianych: rozpatrywanie wniosków.

13. Złożenie wniosków do Państwowego Funduszu Rozwoju Osób Niepełnosprawnych do 
Programu wyrównywania różnic między regionami: 

obszar B – na likwidację barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym 
poruszania się i komunikowania ( wniosek o dofinansowanie zakupu i montażu 
platformy przyschodowej w ZSG w Bożkowie),

obszar D – na likwidację  barier transportowych ( wniosek o dofinansowanie zakupu 
mikrobusa dostosowanego do przewozu osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich),  – dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów projektu,

14. Złożenie wniosków z rezerwy celowej części oświatowej budżetu państwa – wnioski 
o dofinansowanie remontów bieżących (wniosek na 32 tys. zł - całość zadania 64 tys. zł).
- w ZSG w Bożkowie (zapewnić stały dopływ ciepłej wody w sanitariatach oraz zastępczej 
sali gimnastycznej ) 
- w Ludwikowicach Kł. ( stolarka okienna, baterie, podłoga  w sanitariatach) 

15. Opracowanie projektu  zmian do uchwały  w sprawie ustalenia trybu i zasad udzielania 
dotacji niepublicznym przedszkolom , zespołom przedszkolnym i punktom przedszkolnym

16. Realizacja programu  nauki języka angielskiego realizowany przy udziale środków 
finansowych z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej  - koordynacja programu 
w trzech gimnazjach gminnych.

17. Wykonanie wiosenno-letnich przeglądów placów zabaw znajdujących się na terenie gminy.

Zadania z zakresu remontów oświatowych:

1. Wykonanie naprawy sklepienia łukowego w budynku Przedszkola Samorządowego 
w Bożkowie, wykonanie chodnika z kostki betonowej – dojście do budynku,

2. Nadzór  nad zadaniem: dokumentacja techniczna remontu dachu na budynku szkoły 
Podstawowej w Ludwikowicach Kł., przygotowanie dokumentacji przetargowej,

3. Nadzór nad wymianą okien w budynku szkolnym w Dzikowcu,
4. Wykonanie dokumentacji na wymianę drzwi ewakuacyjnych w ZSG w Bożkowie,
5. Przygotowanie dokumentacji przetargowej  na wykonanie chodnika w Przedszkolu 

Samorządowym w Jugowie,
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6. Realizacja programu „Radosna szkoła”  2010 – kolejna edycja, w ramach programu będą 
wyposażone  place zabaw w Szkole Podstawowej w Jugowie i Ludwikowicach Kł., oraz będzie 
zakupione wyposażenie rekreacyjno-zabawowe do szkół podstawowych we Włodowicach 
i Dzikowcu.

7. Prowadzenie prac remontowych budynku szkolnego w Dzikowcu (z udziałem Rady Sołeckiej, 
Rady Rodziców i mieszkańców wsi) w zakresie remontu sal lekcyjnych oraz modernizacji CO.

Zadania z zakresu Straży Gminnej, Reagowania Kryzysowego i ochr. ludności:

I. Referat Straży Gminnej:

Realizowano zadania w zakresie:
- przestrzeganie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
- przestrzeganie ustawy o utrzymaniu porządku w miastach i gminach
- realizacja zgłoszeń mieszkańców Gminy Nowa Ruda
- współpraca ze Strażą Leśną
- współpraca z Policją
- akcja bezpieczna droga do szkoły

II. Opracowanie zestawienia działalności Straży Gminnej w zakresie: 

- legitymowanie osób - 157
- interwencje własne - 42
- interwencje zlecone - 58
- kontrole sanitarno porządkowe – 9
- zabezpieczenie przestępstwa, katastrofy lub miejsca zagrożonego  – 6
- pouczenia – 21
- wnioski  do  Sądu  Grodzkiego – 0 
- notatki urzędowo-służbowe - 5
- ilość patroli – 26
- patrole z Policją – 23
- wspólne zadania z pracownikami Urzędu Gminy - 52
- współpraca z Policją – 3
- konwoje - 3
- współpraca z NUK – 0
- współpraca z Pogotowiem Ratunkowym – 4
- współpraca  z Państwową  Strażą  Pożarną – 3
- współpraca  z  innymi  podmiotami – 3 (GOPS)
- dyżury - 25

ilość wykroczeń w poszczególnych rejonach działania:
- rejon nr I (Jugów, Przygórze, Sokolec) - 1
- rejon nr II (L-ce, Włodowice, Świerki, Bartnica, Dworki, Krajanów, Sokolica, Bieg.) - 7
- rejon nr III (Bożków, Koszyn, Czerwieńczyce, Wolibórz, Dzikowiec, N.Wieś) – 16

ilość nałożonych mandatów karnych – 4 na łączną kwotę 280 zł.

III. Pozostałe zadania: 
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- współpraca  z Policją i Strażą Leśną,
- prowadzenie  wyrywkowych  kontroli  przestrzegania  postanowień  ustawy o utrzymaniu  
  porządku  w  miastach  i  gminach  oraz  ustawy o wychowaniu  w trzeźwości,
- opracowanie  zestawień  mandatowych  z  działalności  Straży  Gminnej  dla  Dolnośląskiego  
  Urzędu  Wojewódzkiego,
- uczestnictwo  we  wspólnych  patrolach  z  funkcjonariuszami  policji  z  Komisariatu Policji  
  w Nowej  Rudzie  na  terenie  sołectw  gminy  Nowa  Ruda,
- rozliczanie  dokumentacji  związanej  z  funkcjonowaniem  OSP  gminy  Nowa  Ruda karty  pracy 
  pojazdów  i  urządzeń  będących  na  wyposażeniu  OSP,
- realizacja  zgłoszeń  mieszkańców  gminy  Nowa  Ruda,
- bieżące prowadzenie i aktualizacja Biuletynu Informacji Publicznej,
- wdrażanie nowego Biuletynu Informacji Publicznej na platformie Dolnośląskiego Urzędu 
  Marszałkowskiego,
- obsługa gminnego systemu powiadamiania o zagrożeniach i sytuacjach kryzysowych SISMS,
- prowadzenie  wspólnie  z  funkcjonariuszami  Komisariatu  Policji  w  Nowej  Rudzie spotkań  
  z dziećmi  i  młodzieżą  przedszkoli, szkół  podstawowych i  gimnazjum z  terenu  gminy  Nowa  
  Ruda  na  tematy  związane  z  bezpieczeństwem  oraz zagrożeniami (narkotyki,alkohol,itp.) 
  występującymi  na  terenie  szkół,
- naprawa systemu selektywnego powiadamiana w ochotniczych strażach pożarnych Gminy Nowa 
  Ruda,
- zakup i przygotowanie do montażu wyłączników alarmowych i ramek na remizy straży 
  pożarnych,
- przeprowadzanie kontroli w ochotniczej straży pożarnej w Jugowie i Woliborzu.
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